
 

JONAVOS PANERIO PRADINĖS MOKYKLOS 

BIBLIOTEKINKĖS 2025 M. VEIKLOS PLANAS  

 

Tikslas – skatinti mokinių skaitomumą, ugdyti pilietiškumą, pasitelkiant bibliotekoje turimą literatūrą, 

spaudą.  

1. Uždavinys.  

Skatinti skaityti 

ir populiarinti 

knygas, 

organizuoti 

literatūrines 

parodas, skirtas 

rašytojų 

jubiliejams, 

atmintinoms 

datoms ir 

šventėms 

paminėti, 

organizuoti 

veiklas, 

skatinančias 

mokinių 

skaitymo ir 

rašymo 

gebėjimų 

ugdymą.  

Priemonės Vykdytojai  Vykdymo 

laikas 

Laukiamas rezultatas 

Naujų skaitytojų ir 1-

ų klasių mokinių 

registracija, 

savarankiškas knygų 

pasirinkimas, 

supažindinimas su 

bibliotekos tvarka ir  

taisyklėmis 

N. Kurilkina 

 

 

 

 

09 mėn. 

10 mėn. 

 

 

 

Mokiniai išmoks susirasti 

reikalingą informaciją, 

orientuotis bibliotekoje. 

 

 

Informacinių stendų 

rengimas, 

pristatymas 

N. Kurilkina Visus 

metus 

 

 

 

Ruošiamos teminės knygų 

parodos, skirtos rašytojų 

jubiliejams ir atmintinoms 

valstybinėms švenčių datoms 

paminėti. 

2. Uždavinys.  

Suteikti pagalbą 

mokytojams, 

ieškantiems 

papildomos 

literatūros 

pamokoms, 

renginiams. 

Pagalbą mokytojams 

renkantis įvairius 

šaltinius, trūkstamą 

informaciją ir 

spaudinius teikimas 

 

 

N. Kurilkina 

 

 

 

Visus 

metus 

 

 

Įvairūs šaltiniai, papildomai 

užsakyti leidiniai, kaupiama 

informacinė medžiaga  padės 

mokyklos mokytojams ugdymo 

procese. 

3. Uždavinys.  

Sistemingai 

informuoti 

mokytojus ir 

mokinius apie 

naujai gautą 

literatūrą, 

bibliotekoje 

vykstančius 

renginius. 

Grožinės bei 

periodinės literatūros 

tvarkymas ir 

komplektavimas 

N. Kurilkina 

 

 

 

Visus 

metus 

Mokyklos mokiniai, mokytojai  

turės galimybę nuolat naudotis 

naujovėmis periodinėje ir 

grožinėje literatūroje. 

Informacijos 

mokyklos 

internetinėje 

svetainėje teikimas 

 

 

N. Kurilkina 

 

 

 

Visus 

metus 

 

 

Pateikta informacija ir sklaida 

didins mokyklos bibliotekos 

prestižą. 



4. Uždavinys.  

Teikti 

literatūrinę - 

metodinę 

pagalbą 

mokytojoms 

planuojant ir 

vykdant 

ugdymo 

procesą, 

organizuojant 

renginius, 

vykdant 

projektinę 

veiklą, 

supažindinant 

su skaitymo 

strategijomis. 

 

 

 

 

 

 

 

Stendinių pranešimų 

„Stendas – 

informacijos šaltinis“ 

rengimas 

N. Kurilkina Visus 

metus 

Informaciniai stendai  

supažindins mokinius su 

populiariausių pasaulio rašytojų 

jubiliejais ir sukaktimis. 

Pamokų pagal 

projektą „Medijų 

raštingumo 

stiprinimas 

bendruomenėse: 

kritinį mąstymą 

ugdykime kartu!“ 

vedimas 

N. Kurilkina 02 mėn. Pravestos pamokos „Saugok 

savo asmens duomenis!” padės 

suprasti, kas yra asmeninė ir 

privati informacija, kokia 

informacija galima dalintis, o 

kokia ne. „Saugus elgesys 

internete“ – kodėl svarbu 

saugoti ir niekam neatskleisti 

asmeninės ir privačios 

informacijos, kokios grėsmės 

gali iškilti neatsargiai elgiantis 

internete.  

Dalyvavimas 

Jonavos švietimo 

pagalbos tarnybos 

organizuojamoje 

iniciatyvoje „Skaitau 

AŠ, skaitai TU, 

skaitome VISI kartu“ 

N. Kurilkina 03 mėn.  Dalyvavimas iniciatyvoje 

lavins mokinių skaitymo 

įgūdžius, dalinimasis 

įžvalgomis ir nuomonėmis apie 

perskaitytas knygas stiprins 

mokinių komunikacinius ir 

argumentavimo įgūdžius, 

skatins gilinti kritinį mąstymą 

bei gebėjimą analizuoti ir 

vertinti literatūrinius kūrinius. 

Be to, padės lavinti 

kūrybiškumą ir gebėjimą 

įsiklausyti į kitų nuomones. 

Projekto 1-ų klasių 

mokiniams „Kelionė 

į pasakų pasaulį“ 

rengimas 

N. Kurilkina 04–05 

mėn. 

Projekto medžiaga ir viktorina–

šventė supažindins pirmokus su 

įžymiausiais pasaulio 

pasakininkais, jų gyvenimu ir 

kūryba.  

Tarptautinei vaikų 

knygos dienai skirto 

projekto „Mano 

maža draugė 

knygelė“ su 2a klasės 

mokiniais ir jų tėvais 

organizavimas, 

vykdymas 

N. Kurilkina 04 mėn. Informacinė medžiaga suteiks 

žinių apie Tarptautinę vaikų 

knygos dieną, susipažins su 

knygos istorija ir struktūra. 

Viktorina–šventė įtvirtins 

žinias apie knygų atsiradimo 

istoriją, jų įvairovę.  

Projekto „Kelionė 

ketverių metų ratu“  

4a klasės mokiniams 

rengimas, vykdymas 

N. Kurilkina 05 mėn. Viktorinos–šventės metu 

mokiniai prisimins ketverių 

metų bendras veiklas mokyklos 

bibliotekoje. 

Dalyvavimas „Baltų 

literatūros savaitėje“ 

N. Kurilkina 09 mėn. Mokiniai, dalyvaujantys Baltų 

literatūros savaitėje, gilins 



 

 

 

 

 

 

 

žinias apie baltų kultūrą, 

tradicijas ir literatūrą. Šios 

savaitės veiklos skatins 

kūrybiškumą, tobulins 

literatūrinį raštingumą ir leis 

geriau suprasti regiono istoriją 

bei kalbą. 

Spalio, Tarptautinio 

mokyklų bibliotekų 

mėnesio, minėjimas 

N. Kurilkina 10 mėn. Stendas ir projektiniai renginiai 

suteiks informacijos apie 

Tarptautinį mokyklų bibliotekų 

mėnesį. 

Dalyvavimas 

tarptautiniame 

projekte „Šiaurės 

šalių literatūros 

savaitė“ 

N. Kurilkina 11 mėn. Informaciniai stendai bei 

projektiniai renginiai suteiks 

žinių apie Šiaurės šalis, padės 

mokiniams orientuotis knygų 

pasirinkime. 

Knygų 

rekomendacijos 

adventiniam knygų 

skaitiniams klasėse 

„Žingsnis į šv. 

Kalėdų pasaulį kartu 

su knyga“ 

N. Kurilkina 12 mėn. Klausydamiesi, tėvų, mokytojų, 

mokyklos bendruomenės narių 

skaitomų tekstų mokiniai 

stiprins kalbos, dėmesingo 

klausymo, skaitymo įgūdžius.  

Dalyvavimas 

akcijoje „Knygų 

Kalėdos“ 

N. Kurilkina 12 mėn. Mokyklos bendruomenės narių 

dovanotos knygos papildys 

mokyklos bibliotekos fondą, 

vyks dovanotų knygų paroda. 

           

 

Bibliotekininkė                                                                                                                  Natasha Kurilkina 


